
19/09/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 1/3

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do Acre

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00010/2019 (SRP) 

Às 12:23 horas do dia 22 de maio de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00010/2019, referente ao
Processo nº 23107000336201906, o pregoeiro, Sr(a) JANIO DA CUNHA BASTOS, ADJUDICA aos licitantes vencedores
os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO
Descrição Complementar: BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ELÉTRICO DE
COLUNA, CAPACIDADE 20 L, VOLTAGEM 110 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GÁS ECOLÓGICO/2 TORNEIRAS
(ÁGUA NATURAL/GELADA)SE R
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 603,2800 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PRIME COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATIC , pelo melhor lance de R$
374,0000 e a quantidade de 150 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/05/2019
12:23:44

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRIME COMERCIO ATACADISTA DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMATIC, CNPJ/CPF: 31.345.856/0001-22, Melhor lance: R$
374,0000

Item: 2
Descrição: FRIGOBAR
Descrição Complementar: FRIGOBAR, CAPACIDADE 120 L, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110 V, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS PRATELEIRAS REMOVÍVEIS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 975,6000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BCS COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 772,0000 e a quantidade de 40
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/05/2019
12:23:44

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BCS COMERCIO E SERVICOS LTDA,
CNPJ/CPF: 31.658.202/0001-59, Melhor lance: R$ 772,0000

Item: 3
Descrição: FORNO MICROONDAS
Descrição Complementar: FORNO MICROONDAS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 30 L, POTÊNCIA 950
WATT,VOLTAGEM 127 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PRATO GIRATÓRIO, FUNÇÕES DESCONGELAMENTO,
AUTO-AQUECIMENTO,, UM TOQUE, MAI S, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA EPÓXI
EM PÓ, POLI M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP



19/09/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 2/3

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 554,3200 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BCS COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 493,0000 e a quantidade de 30
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/05/2019
12:23:44

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BCS COMERCIO E SERVICOS LTDA,
CNPJ/CPF: 31.658.202/0001-59, Melhor lance: R$ 493,0000

Item: 4
Descrição: REFRIGERADOR DUPLEX
Descrição Complementar: REFRIGERADOR DUPLEX, NOME REFRIGERADOR DUPLEX
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.281,2100 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PRIME COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATIC , pelo melhor lance de R$
2.279,0000 e a quantidade de 30 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/05/2019
12:23:45

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRIME COMERCIO ATACADISTA DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMATIC, CNPJ/CPF: 31.345.856/0001-22, Melhor lance: R$
2.279,0000

Item: 5
Descrição: FREEZER
Descrição Complementar: FREEZER, TIPO HORIZONTAL, CAPACIDADE 420 L, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 127 V
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.088,9100 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: OLMI INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.955,0000 e a quantidade de 20
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/05/2019
12:23:45

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OLMI INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:
00.789.321/0001-17, Melhor lance: R$ 1.955,0000

Item: 7
Descrição: MÁQUINA LAVAR ROUPA
Descrição Complementar: MÁQUINA LAVAR ROUPA, NOME MAQUINA LAVAR ROUPA - DOMESTICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.355,1600 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BR DANTAI DISTRIBUIDOR ATACADISTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.700,0000 e a
quantidade de 10 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/05/2019
12:23:45

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BR DANTAI DISTRIBUIDOR ATACADISTA
LTDA, CNPJ/CPF: 10.761.735/0001-91, Melhor lance: R$ 1.700,0000

Item: 8



19/09/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 3/3

Descrição: FOGAO ELETRICO TIPO DOMESTICO
Descrição Complementar: FOGAO ELETRICO TIPO DOMESTICO, NOME FOGAO ELETRICO TIPO DOMESTICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 972,9900 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PRIME COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATIC , pelo melhor lance de R$
800,0000 e a quantidade de 5 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/05/2019
12:23:45

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRIME COMERCIO ATACADISTA DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMATIC, CNPJ/CPF: 31.345.856/0001-22, Melhor lance: R$
800,0000

Item: 9
Descrição: TELEVISOR
Descrição Complementar: TELEVISOR, NOME TELEVISOR / TELEVISAO / TV
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.550,7500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PRIME COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATIC , pelo melhor lance de R$
2.170,0000 e a quantidade de 15 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/05/2019
12:23:45

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRIME COMERCIO ATACADISTA DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMATIC, CNPJ/CPF: 31.345.856/0001-22, Melhor lance: R$
2.170,0000

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

Voltar

javascript:VerTodosItens()

